
Veřejná zakázka 
„Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s  

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 
dle § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Modernizace a rekonstrukce pavilonu 

psychiatrie Nemocnice s 

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedeného dotazu dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz k zadávací dokumentaci:  

„V návrhu smlouvy o dílo, v článku V. Cena za dílo je v bodě 3. b) uvedeno: 

Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 

položkového rozpočtu nebo dle standardizovaných ceníků URS, RTS ve výši max. 70 % těchto 

standardizovaných cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší. 

 

Dotaz: Proč zadavatel připouští ocenění víceprací pouze ve výši 70 % ceníkových cen URS, RTS a nikoli 

v plné 100 % -ní výši cen? Nelze přece po dodavatelích chtít, aby tímto smluvním ustanovením na vlastní 

náklady dotovali výstavbu zadavatele, když výše 70 % sborníkových cen je již delší dobu na trhu mimo 

realitu nákupních cen zboží, energií, materiálů, lidské práce a dalších. Upozorňujeme na to, že 

dodavatel nemůže zjistit případné rozpory a chyby v projektové dokumentaci, za něž bude finančně 

sankcionován tím, že mu nebudou uhrazeny náklady v plné výši.“  

http://www.nsphav.cz/


Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění článek V. bod 3 písm. b) větu druhou obchodních podmínek následovně: 

„Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 

položkového rozpočtu nebo dle standardizovaných ceníků URS, RTS ve výši max. 100 % těchto 

standardizovaných cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší,“ 

 

V souvislosti s výše uvedeným zároveň s tímto vysvětlením ZD zveřejňuje zadavatel novou přílohu 

č. 4 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky (Smlouva o dílo) s opraveným textem článku V. 

bod 3 písm. b) věty druhé. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené vysvětlení zadávací dokumentace není 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení, zadavatel sděluje, že lhůta pro podání 

nabídek se nemění a nabídky lze podat do  02.06.2020 09:00. 

 

 

V Havířově, dne 13.5.2020 

                             Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                                   Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2020-05-13T17:52:49+0200
	JUDr. Rita Kubicová




